
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР  

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 70  

ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА ДМИТРИЯ МИРОШНИЧЕНКО 

 

 

ПРИКАЗ 

от 04.09.2024                                                                                                        № 972-ОД 

 

 

Об организации и проведении школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2024-2025 учебном году 

 

В соответствии с приказом министерства образования, науки и молодежной 

политики Краснодарского края от 03.09.2024 № 1658 «Об организации и проведении 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в муниципальном образовании 

город Краснодар в 2024-2025 учебном году, п р и к а з ы в а ю: 

1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников (ШЭ ВсОШ) 

согласно графику с 12.09.2024 по 22.10.2024. 

2. Руководителям ПЦК Карапетян Л.А., Масиной А.Ю., Клычевой О.М., Пиценко 

С.В., Мустафаевой С.Т., Костиной Е.Н., Уфимцевой О.П., Щербаневу Д.С.: 

- до 06.09.2024 определить общее количество участников и списочный состав каждой 

олимпиады;   

- обеспечить учащихся проштампованными листами бумаги (при необходимости); 

- организовать подготовку кабинетов (спортивного зала); 

- провести инструктаж с дежурными учителями; 

- организовать проверку работ и заполнение протоколов не позднее, чем на следующий 

день после проведения олимпиады, довести результаты олимпиады до сведения 

участников (разместить информацию на стенде). 

3. Ответственному администратору (координатору олимпиады), заместителю 

председателя оргкомитета олимпиады Коптевой В.Е. организовать: 

- согласованную работу оргкомитета олимпиады согласно требованиям; 

- информирование учащихся, их родителей, учителей после проверки и расшифровки 

олимпиадных работ; 

- назначение дежурных организаторов в кабинеты проведения олимпиады и в коридоры; 

- оформление информационного стенда не позднее 2 сентября 2024 года; 

- доставку рейтинговых протоколов призеров и победителей в МУ ДО «Малая академия» 

согласно графику.  

4. Ответственному за техническое сопровождение Славащевскому Р.О., учитель 

информатики: 

- в день проведения олимпиады по паролю доступа к текстам олимпиадных заданий, 

размещенного за 2 часа до   начала олимпиады на сайте  МУ ДО  «Малая академия» (m-

academ.centerstart.ru в разделе «Олимпиады»), распечатать бланки с олимпиадными 

заданиями по количеству участников; 

- после окончания проведения олимпиады распечатать ответы к заданиям. 

Заместителю директора Хачак Ф.Д. определить кабинеты для проведения школьных 

олимпиад и назначить организаторов в кабинеты проведения олимпиады. 



5. Участников школьного этапа олимпиады освободить от занятий на время проведения 

олимпиады или в день проведения олимпиады (по заявлению), составить 

индивидуальные образовательный маршруты (при необходимости). 

Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 
 
 

Директор МАОУ СОШ № 70       И.В. Шевченко 

 

 

Исполнитель                                                                                                 Коптева В.Е. 


	ПРИКАЗ

		2024-10-01T14:48:09+0300
	Шевченко Ирина Валентиновна




